prout in nostris inde confectis litteris plenarie continetur.¹⁴⁸ Nos ad ea, que ad tue commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes tuis supplicationibus inclinati tibi, qui clericali caractere dumtaxat insignitus existis, ut a quocunque malueris catholico antistite gratiam et communionem Apostolice Sedis habente aliquibus dominicis diebus vel festivis etiam extra tempora a iure statuta ad quatuor minores et subdiaconatus ac etate tibi suffragante legitima^a ad diaconatus et presbyteratus ordines successive et postquam eidem ecclesie preesse incipies, ab eodem vel aliquo alio catholico antistite similem gratiam et communionem habente accitis et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis similem gratiam et communionem habentibus munus consecrationis suscipere valeas et eidem antistiti, ut recepto prius per eum nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solito iuramento iuxta formam presentibus annotatam, munus predictum auctoritate nostra libere impendere tibi possit plenam et liberam concedimus earundem presentium tenore facultatem. Volumus autem et predicta auctoritate statuimus et decernimus, quod si non recepto a te per ipsum episcopum dicto iuramento idem episcopus munus ipsum tibi impendere ac tu illud suscipere presumpseritis, dictus antistes a pontificalis officii exercitio et tam ipse quam tu ab administratione tam spiritualium quam temporalium rerum ecclesiarum nostrarum suspensi sitis eo ipso. Volumus etiam, quod formam huiusmodi a te tunc prestiti iuramenti nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quamtotius destinare procures quodque per hoc venerabili fratri nostro, archiepiscopo Saltzeburgensi, cui prefata ecclesia metropolitice iure subesse dignoscitur, nullum imposterum preiudicium^b generetur. Forma autem iuramenti sequitur: Ego Anthonius coadiutor et electus ab hac hora in antea fidelis et obediens ero Beato Petro sancteque apostolice Romane ecclesie et domino nostro, domino Adriano pape VI siusque successoribus canonice intransibus; non ero in consilio aut consensu vel facto, ut vitam perdant aut membrum seu capiantur mala captione, aut in eos manus quomodolibet violenter ingerantur vel iniurie alique inferantur quovis quesito colore. Consilium vero, quod michi credituri sunt per se vel nuntium seu literas, ad eorum damnum me sciente nemini pandam. Papatum Romanum et regalia Sancti Petri adiutor, eis ero ad retinendum et defendendum contra omnem hominem. Legatum Apostolice Sedis in eundo et redeundo honorifice tractabo et in suis necessitatibus adiuvabo, iura, honores, privilegia et auctoritatem Romane ecclesie, domini nostri pape et successorum predictorum conservare, defendere,^c augere et promovere curabo, non ero in consilio, facto seu tractatu, in quibus contra ipsum dominum nostrum vel eandem Romanam ecclesiam aliqua sinistra vel preiudicialia^d personarum iuris, honoris, status et potestatis eorum machinentur, et si talia a quibuscunque tractatu novero procurari impediam, hoc pro posse et quamtotius commode potero, significabo eidem domino nostro vel alteri, per quem ad sui notitiam pervenire possit. Regulas sanctorum patrum, decreta, ordinationes, sententias, dispositiones, reservationes, provisiones et mandata apostolica totis viribus observabo et faciam ab aliis observari. Ereticos,